2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ХУТОРА НЕЩАДИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Приказ
от 01.09.2014

                                                         №___
х. Нещадимовский

О проведении в МБОУ ООШ № 46

олимпийских и паралимпийских уроков
В целях повышения уровня организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, развития Олимпийского образования в МБОУ ООШ № 46, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственными за организацию олимпийских и паралимпийских уроков Пинигину Е. В., заместителя директора по воспитательной работе, Шалаева Ю. П., учителя физической культуры; за проведение уроков классных руководителей 1-9 классов.
2. Утвердить план проведения олимпийских уроков на 2014-2015 учебный год( приложение 1).
3. Классным руководителям 1-9 классов:

3.1. Проводить не реже двух раз в четверть в рамках классных часов олимпийские и паралимпийские уроки (конкурсы, викторины, встречи с известными спортсменами, ветеранами спорта) в 2014-2015 учебном году.

3.2.  Использовать методические материалы по Урокам для 1-4, 5-9 классов размещенных на сайте http://sochi2014.com/games/education/ в разделе «Образование» подраздел «Методические материалы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пинигину Е. В.

Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник

Проект внесен:

заместителем директора

 по воспитательной работе                                                               Е. В. Пинигиной

С приказом ознакомлены:

Пинигина Е.В.      _________________
Назаренко Н.В.    _________________
Кушвид Л.Г.         _________________

 Лата С. В.             ________________
 Киселёва Г.Д.       ________________
Лата В.Н.               ________________

Тимошенко О. И. _________________

Калимулина Л. А. _________________
Завгородняя Л. Г.__________________
Шалаев Ю. П.    ___________________
Долгополая В. Ю.__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ1
к приказу  директора
  от 01.09.2014 №____
План проведения олимпийских уроков

 в МБОУ ООШ № 46 в 2014-2015 учебном году

	№

п/п
	Тема
	Дата

проведения
	Класс
	Ответственный

	1.
	Классный час «Взрослые и дети».
	3.10.14
	3
	Завгородняя Л. Г.

	2.
	Классный час «Казачья удаль».
	10.10.14
	3
	Завгородняя Л. Г.

	3.
	Беседа-презентация «Будьте здоровы».
	14.11.14
	3
	Завгородняя Л. Г.

	4.
	Библиотечный мультимедийный урок «Азбука здоровья».
	12.12.14
	3
	Завгородняя Л. Г.

	5.
	Беседа «Спорт – дорога к долголетию».
	30.01.15
	3
	Завгородняя Л. Г.

	6.
	Беседа «Здоровая нация».
	06.02.15
	3
	Завгородняя Л. Г.

	7.
	Классный час «Олимпийские игры».
	10.04.15
	3
	Завгородняя Л. Г.

	8.
	Классный час «Хочешь быть здоров – будь им!»
	15.05.15
	3
	Завгородняя Л. Г.

	9.
	Классный час «В здоровом теле…»
	30.09.14
	4
	Калимулина Л. А.

	10.
	Классный час «О, спорт, ты – мир!»
	24.10.14
	4
	Калимулина Л. А.

	11.
	Классный час «Путь к успеху».
	28.11.14
	4
	Калимулина Л. А.

	12.
	Классный час «Если друг оказался вдруг».
	26.12.14
	4
	Калимулина Л. А.

	13.
	Классный час «Многонациональная дружба».
	06.02.15
	4
	Калимулина Л. А.

	14.
	Классный час «Россия наших дней».
	02.03.15
	4
	Калимулина Л. А.

	15.
	Классный час «Калейдоскоп побед».
	03.04.15
	4
	Калимулина Л. А.

	16.
	Классный час «Всякое дело человеком ставится, человеком славится».
	04.05.15
	4
	Калимулина Л. А.

	17.
	Классный час «Чтобы стать сильным и умным».
	27.09.14
	1
	Кушвид Л. Г.

	18.
	Классный час «Олимпийские игры современности».
	25.10.14
	1
	Кушвид Л. Г.

	19.
	Классный час «Краснодарский край на олимпийской карте мира».
	21.11.14
	1
	Кушвид Л. Г.

	20.
	Классный час «Олимпийские виды спорта».
	26.12.14
	1
	Кушвид Л. Г.

	21.
	Классный час «Ходите на здоровье».
	21.05.15
	1
	Кушвид Л. Г.

	22.
	Классный час «Олимпийский талисман».
	20.03.15
	1
	Кушвид Л. Г.

	23.
	Классный час «Курение или здоровье».
	24.04.15
	1
	Кушвид Л. Г.

	24.
	Классный час «Священный олимпийский огонь».
	6.02.15
	1
	Кушвид Л. Г.

	25.
	Классный час «Россия  олимпийская».
	3.10.14
	2
	Тимошенко О. И.

	26.
	Классный час «Наше будущее – здоровые дети».
	21.11.14
	2
	Тимошенко О. И.

	27.
	Классный час «Краснодарский край на олимпийской карте мира».
	12.12.14
	2
	Тимошенко О. И.

	28.
	Классный час «Физкультура и болезнь».
	16.01.15
	2
	Тимошенко О. И.

	29.
	Классный час «Снежный барс – талисман XXII Олимпийских игр в Сочи».
	06.02.15
	2
	Тимошенко О. И.

	30.
	Классный час «Здоровая пища для каждой семьи».
	04.03.15
	2
	Тимошенко О. И.

	31.
	Классный час «Олимпийские игры современности».
	24.04.15
	2
	Тимошенко О. И.

	32.
	Классный час «Культура семейная и культура физическая».
	15.05.15
	2
	Тимошенко О. И.

	33.
	Классный час «О, спорт, ты – мир!»
	3.10.14
	7
	Лата С. В.

	34.
	Классный час «Нет наркотикам! Да спорту!»
	18.11.14
	7
	Лата С. В.

	35.
	Классный час «Сочи 2014».
	10.12.14
	7
	Лата С. В.

	36.
	Классный час «Здоровый образ жизни».
	14.01.15
	7
	Лата С. В.

	37.
	Классный час «Мама, папа, я – спортивная семья!»
	11.02.15
	7
	Лата С. В.

	38.
	Классный час «Профилактика ОРВИ».
	4.03.15
	7
	Лата С. В.

	39.
	Классный час «Мир. Труд. Спорт».
	24.04.15
	7
	Лата С. В.

	40.
	Классный час «Плавание – профилактика сколиозов, лордозов, скифозов».
	15.05.15
	7
	Лата С. В.

	41.
	Классный час «Мы за здоровый образ жизни».
	5.09.14
	8
	Киселева Г. Д.

	42.
	Классный час «Сочи 2014!»
	22.10.14
	8
	Киселева Г. Д.

	43.
	Классный час «Берегите здоровье смолоду».
	12.12.14
	8
	Киселева Г. Д.

	44.
	Классный час «Путешествие по страницам олимпийских игр».
	19.12.14
	8
	Киселева Г. Д.

	45.
	Классный час «Культура здорового питания».
	28.01.15
	8
	Киселева Г. Д.

	46.
	Классный час «Спорт! Спорт! Спорт!»
	24.02.15
	8
	Киселева Г. Д.

	47.
	Классный час «Спорт и здоровье».
	24.04.15
	8
	Киселева Г. Д.

	48.
	Классный час «Мы, будущие олимпийцы!»
	14.05.15
	8
	Киселева Г. Д.

	49.
	Классный час «Охрана здоровья».
	23.09.14
	9
	Лата В. Н.

	50.
	Классный час «Как победить дракона или удержись от вредной привычки».
	21.10.14
	9
	Лата В. Н.

	51.
	Классный час «Что имеем – не храним, потерявши – плачем».
	11.11.14
	9
	Лата В. Н.

	52.
	Классный час «Дочки – матери».
	9.12.14
	9
	Лата В. Н.

	53.
	Классный час «Школа жизненных навыков «Научись говорить нет».
	20.01.15
	9
	Лата В. Н.

	54.
	Классный час «О подвигах, о доблести, о славе».
	10.02.15
	9
	Лата В. Н.

	55.
	Классный час «Девчонки – мальчишки».
	20.03.15
	9
	Лата В. Н.

	56.
	Классный час «Искусство успевать».
	14.04.15
	9
	Лата В. Н.

	57.
	Классный час «Творить благо».
	12.05.15
	9
	Лата В. Н.

	58.
	Классный час  «Из старины глубокой».
	3.10.14
	5
	Назаренко Н. В.

	59.
	Классный час «Спорт и здоровье».
	31.10.14
	5
	Назаренко Н. В.

	60.
	Классный час «Гигиена тела. Не только платье красит человека».
	14.11.14
	5
	Назаренко Н. В.

	61.
	Классный час «Поговорим о вредных привычках».
	19.12.14
	5
	Назаренко Н. В.

	62.
	Классный час «Сочи 2014».
	16.01.15
	5
	Назаренко Н. В.

	63.
	Классный час «Мы хотим расти здоровыми».
	20.03.15
	5
	Назаренко Н. В.

	64.
	Классный час «Как я провожу свое свободное время».
	3.04.15
	5
	Назаренко Н. В.

	65.
	Классный час «Кем быть и каким быть».
	15.05.15
	5
	Назаренко Н. В.

	66.
	Классный час «Олимпийские игры. Как рождался Всемирный праздник».
	12.09.14
	6
	Долгополая В. Ю.

	67.
	Классный час «Последствия от злоупотребления алкоголем для здоровья и социального статуса человека».
	26.09.14
	6
	Долгополая В. Ю.

	68.
	Классный час «Олимпийские игры современности».
	28.11.14
	6
	Долгополая В. Ю.

	69.
	Классный час «Влияние табакокурения на здоровье человека».
	5.12.14
	6
	Долгополая В. Ю.

	70.
	Классный час «Олимпийское движение: принципы, традиции, правила».
	23.01.15
	6
	Долгополая В. Ю.

	71.
	Классный час «Влияние наркотиков на личность человека».
	20.02.15
	6
	Долгополая В. Ю.

	72.
	Классный час «Олимпийские игры на льду и на снегу».
	10.04.14
	6
	Долгополая В. Ю.

	73.
	Классный час «Профилактика наркомании и токсикомании в современных условиях».
	24.04.15
	6
	Долгополая В. Ю.

Директор МБОУ ООШ № 46                                                              Г.Б. Соляник